MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS POUSO ALEGRE
Av. Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-000

Telefone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº 057 DE 18 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS –
CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 925 de 01 de Novembro de 2012, publicada no DOU em 05 de Novembro
de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o do servidor Flávio Heleno Graciano, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1103452, como Coordenador do
Curso de Licenciatura em Matemática do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, a partir
do dia 10/05/2018.

Art. 2º Designar o servidor Fabio Augusto de Abreu, ocupante do cargo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE 1213573, como Coordenador do
Curso de Licenciatura em Matemática do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre.

Art. 3º Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 10/05/2018 e vigorará até o dia
31/05/2018.

Pouso Alegre/MG, 18 de Maio de 2018.